
Smlouva o výpůjčce
čís|o V 2o/2ol7

uzavřená pod|e s5 2193-2200 zákona č. 89l2o72 sb', občanského zákoníku V p|atném znění
(dá|e jen .,občanského zákoníku)

mezi

pů'1čiteIem:
Národní zemědě|ské muzeum' s.p.o.. Koste|ní 44, Praha 7,Ici 75o 75 74I
zastoupené doc. Ing. Mi|an Jan Půček' MBA' Ph.D., generá|ní ředitel
organizace je zřízena Ministerstvem zemědě|ství ČR a je oprávněna nak|ádat s majetkem státu d|e zřizovací |istiny
a zákona čís|o 279/2ooo sb., o majetku České repub|iky a jejím Vystupování v právních VztazÍch, Ve znění pozdějších
předpisů.

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném p|nění předmětu sm|ouvy:

(dá|e také ,,NzM..)

a

vypů1čitetem:
oblastní muzeum v Mostě, Cs|. armády 1360/35' 434 0lMost' Ic: 000 B07 730
zastoupené Mgr. Michal soukup, ředite|

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném p|nění předmětu sm|ouvy:

I. Předmět a úče| výpůjčky
1) Půjčite| je správcem sbírky Nz|Y zapsané vcentrá|ní evidenci sbírek pod č. NzM/002.05- 10 /225oo2, jejíž

součástí jsou sbírkové předměty uvedené V pří|ohách této Sm|ouvy - F 04 Přeh|ed vypůJčených sbírkových
předmětů a F 05 Protoko| o stavu předmětů, které jsou nedí|nou součástí této sm|ouvy'

2)

4)

Půjčitel přenecháVá sbírkové předměty d|e odstavce 1), (dá|e jako ,.sbírkové předmětť nebo ,'předmět
výpůjčky.'), k dočasnému bezplatnému užíVání Vypůjčiteli pro úče|y: v.ýstava čižba
Vypůjčitel proh|ašuje, Že sbírkové předměty do Výpůjčky přejímá.
V|astnické práVa k uvedeným předmětům a jejich spráVa zůstáVají touto sm|ouvou nedotčeny. .
Účastníci sm|ouvy proh|ašují Ve shodě, že sbírkové předměty uvedené v této sm|ouvě jsou způsobi|é k úče|u
výpů;čty' Jejich stav je oběma stranám znám a jsou způsobi|é k užívání ke stanovenému úče|u; případné
odchy|ky od tohoto stavu jsou uvedeny u přís|ušných sbírkových pÍedmětů specifikovaných v pří|ohách této
sm|ouvy' VypůjčiteI prohlašuje, že byI půjčiteIem poučen, jak sbírkové předměty uŽíVat.
smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejnÍch sbírkových předmětů d|e
zákona č. r22/2ooo sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně někteďch dalších 7ákonů, Ve 7nění
pozdějších předpisů a V sou|adu s provádécí vyh|áškou MK čR Č' 275/2ooo sb., Ve znění pozdějších předpisů.

II. Doba výpůjčky
1) Výpůjčka se sjednáVá 5 účinností ode dne podpisu této sm|ouvy na dobu určitou do 28'2.2o1a

uI. Právo hospodaření

1) Půjčitet proh|ašuje, že sbírkové předměty jsou Ve Vlastnictví České repub|iky a pů;čite| má s nimi práVo nak|ádat
a přenechat je VypůjčiteIi do Výpůjčky.

2) sbírkové předměty zůstáVají ve Vlastnictví půičitete a smí jich být použito pouze k úče|ům uvedeným V odstavci
2) článku I' této sm|ouvy' sbírkové předměty nesmí být bez předchozího písemného souhlasu půjčite|e užlty
k jinému, než sjednanému úče|u'

3) VypůjčiteI je povinen zajistit na sVé nák|ady po ce|ou dobu výpůjčky ochranu a bezpečnost Vypůjčených
sbírkových předmětů, zejména dbát na řádný dozor a ostrahu, a dodržení k|imatických podmlnek jejich u|ožení
tak, jak jsou uvedeny v pří|oze

IV. Doprava

1) Nák|adv sooiené s ba|ením a doDravou hradí VvDůjčite|.
zi způsoo oáteiri, dopravy Určuje půjeitet. půjeitei si n evyhrazuje l práVo účasti svého odpovědného zaměslnance přt

přepravě a manipu|aci s Vypůjčenými předměty na nák|ady vypůičite|e. Vypůjčené předměty nemusl 1 být při
přepravě doprovázeny pracovníkem vypůjčite|e. Předměty musí být Vráceny v obalech,
Ve kteďch byly Vypůjčeny. oba|y musí být usk|adněny tak, aby nemoh|o dojít k jejich poškození nebo
kontamanaci,

6)

1 Nehodíci škrtněte



1.)

v. Pojištění a škody
Vypůjčite| 

'i'ní 
1 povinen zajistit a' uhradit pojištění předmětů, a to na částku 146 aoo,- Kě,a) po dobu transportul a to formou po;.ištění přepravy věcí kulturní.a histolické hoánoty, umě|eckých dě|a sbirek včetně nak|ádky, Vyklédky a odcjzení proti všem pojistite|ným r.l.ittň,1t",a ňJíoJ'ni.iut u oooejejich nakládky, transportu. Vykládky a tnsta|ace;b) po c€|ou 

'dobu 
Výpůjčky] a to proti všem pojistite|ným rizikům a předat půjčite|i kopii pojistné smlouvy popř.oznámit čís|o pojistné smIouVy.

.P:kg9.9"99u předměly pojištěny. hradí pojistné vypůieite|.
Vypu]clte| ]e povinen chránit uvedené o1e!m'ěty před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž si Je Vědomsve zodpovědnosti za škodu na těchto předmětech vznik|ou při porušenÍ povinnosti Ve smyslu Ustanovení s 2894a nás|. občanského zákoníku.
Vypůčitel .je- povinen jakouko|iv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprod|eně oznámitpůjčite|i a to formou dopisu zas|aného k rukám zástupce (nebo s,tatutárního áisa""j ;ůiat"i;,'

VI. U|ožení a manipulace
yI!ť]!]::I lajistí bezpečnost.a ochran! př.edmétu výpůjčky prott odcizenI a ]akemUko|iV poškození.
vypu]c|tel nebude na předmětu Výpůjčky .provádět žádné úpravy (konzervaci a íestaurováni), ani s nímman|p.uiovat lpůsobem' kten/m by doš|o k poškoz^eni, pokud není stanoveno jinak V čl. XI.Vypujc|te| nen| opravněn přenechat předmět Výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobé, ani jej nesmípoužít jako zástavu.
VypÚjčite| se zavazuie hradit Veškeré nák|ady spojené s údržbou předmětů Výpůjčky V průběhu Výpůjčkypo konzultaci s půjčiteiem.
VypůjčiteI je.povinen umožnit prohlídku 

" 
vypůjčenýcn sbírkových předmětů zástupci půjčite|e odpovědnéhoza ochranu sbírek, kdyko|iV o to půjčite| požádá.

vII. změny termínů výpůjčky
Půjčitel má práVo od této smlouvy odstoupít, pokud přestanou být plněny podmínky stanovené V $ 27 odst. 1zákona č.2l9/2oo0 sb.,.o majetku České repub|iky, V p|atném zněni a také tehdy, jotuo vyfů;žiiet-pJostatn1im
zpÚsobem, poruší smIuvní podmínky. za podstatné porutení smIuvních podmínek se povaŽuje.zeiména' nedodrženínásledujících povinnosti:
a) dodržení podmínek pro uložení, Vystavení, ba|ení a manipu|aci předmětů Výpůjčky, které je uvedenoV pří|oze, která je povinnou součástí této sm]ouw.b) zajištění dostatečné bezpečnost|€ po]|štění přeametů výpůjčty stanovené touto sm|ouvou,c) 7ákaz djsponování s předměty Výpůjčky bez souh|asu půičiíe|e,
d) zákaz přenechání přeomětů výpů'1ttiy k užíVáni J|né orguÁicr<e éi fyzické osobě,e) nepÍod|ené oh|ášení škody na předmětech výpůlčt<v.oůieiteti'f) umožn-ění proh|ídky vypůjčených předmětů !óuéieňy-í osooami půjčite|e,
9). zákaz fiImování, fotografování a reprodukov'áni vypů;eenvcn ňráu.mÉií uJ! výs|ovného souh|asu půičite|e.odstoupenj od 5m|ouvy je p|atné.dnem, kteď půjčité| v odstoupení označí, jinak an". oóiulĚniři"",nn"noodstoUpení od této smIouvy vypůjčiteli.
o případné prodloužení doby výpůjčky- musí. vypů;čitel požádat písemně nejméně 15 dní před termínem
:]":91:iý. V"této.5mIolvě. Ro7hodnutí o žédost| musí být výpůičiteIi óznámeno neprodIeně.
Pulc|te| se mule Clomahat Vrácení věci dříVe, a to.z důvodu, kleÝ nemohl při uzavieni sm|ouvy předvidat. Půjč|telje V takovém, případě vypůjčiteIe povinen o předčasném vrbcen í 

.informovát 
minimá|ně :o Jni,pfeJ-polalouany,nterminem Vrácení.

vIII. Předání a vrácení předmětu výpůjčky
Vypůjčitel je povinen Vrátit předmět. Výpůl9ky poté, co jej přestane potřebovat, nejpozději však do konce
:F:;Y:i:.!"ry ri|ů]čky,'5 přih|édnutíTk přípPdnému dohód;Utému proáloužení téioooův..-, 

..-...
Vypu]c|tel Je povlnen Vratit předmět Výpůjčky půjČite|i Ve stavu, V ]akém Jej přev7a|.
By|o-|i ujednáno, předmět Výpůjčky nuae vypůjčiteti přeaán á viácen áÉť 'ótióo"' stanoveným V č|ánku XI.teto smlouvv.

4) Předání-a vrácení Vypůjčených předmětů se vyznačí v zápise o předání na této sm|ouvě (úp|ně dole na str. 3),případně se d|e Vzniklé potřeby rozvede V samostatné pií|oze k.této smlouvě. Protokol ouá! pooepsan zastupcismluVních stran'
Sjednanýmmístem pro předání a vrácení sbírkových předmětů je:

Ix. odpovědnost
VypůjČite| odpovidá za iakéko|iv Doškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčty, ať už Vznik|yjakýmko|iv způsobem (ai do výše ceny Uvedené V při|o7e).
odpovědnosl Vzniká okamŽikem podpisu záznamu o předání a trvá do okamžiku podpi'U zápi'u o vráceni.o případném poškození, znehodnocení, zká7e či ,'trátě přeomětu výpů;čr<ý jJ 

"v.ri.:iti"i ól"i,'"ň.i"p.-oor"ne,písemnou formou informovat zástupce (nebo statutární o.gán; půJtitete'
Vypujc|te| Je pov|nen Vznik|ou škodu uhradit, a to nejpo7ději do 1 roku od termínU předpokládaného vrácent'

X. Publikace
V-ypůjčené předměty nesmějí být bez výslovného souhlasu půjčite|e (uvedeném v č|ánku XI.) fotografovány,filmovány ani jinak reprodukovány.
Půjčite| souh|así s pub|ikací Dředmětu výpůjčky V sou|adu s účelem Výpůjčky za předpok|adu, že bude VŽdyuveden plný názevpůiČite|e tak, Jak je Uveden V této sm|ouvě, nebo jeho oficiá|ní zkratkou'
vypuJclte| 0aru]e púJČite|i jeden exemp|ář od každé pubIikace předmětu výpůjčky.

2l

4)

r)
2)

3)

4)

E]

1)

2)

3)

4)

1)

2)
3)

1)

2)

4)

r)

2)



xl. zv|áštní ujednání

xII. závěrečná ustanoveni

1) sm|uvní strany se dohod|y, že tato sm|ouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne jejího podpisu oběma

5mIuVními stranami do 2a.2.201a
2) Povinnými pří|oham| teto smro'u-ň o Výpůjčce jsou.formU1áře F 04 Přeh|ed Vypůjčených sbírkových předmětů, 

a F 05'Protoko| o stavu předmětů, které obsahují nás|edující údaje:

a) sbírkové čís|o předmětu,
b) název předmětu,
c) cena,
;j iúu,pr"o'ctu, pokud neodpovídá stavu, ve smystu článku I., odstavce 5) této sm|ouvy'

;í ;iip";"ě podňíhky p|.o uroi"ni, uýiiuuáni, oaráni a manipuiaci předmětů výpůjčky (č|ánek Vu., odst' 1),

oísm. a) této sm|ouvy),
f) ce|kový'počet7apůjčenýchpředmětů,
ál orioaaÁe stanoveni k|imatických podmínek uložení předmětů (č|ánek III., odst' 3) této sm|ouvy),

ňj óii[áJ"Ě "i,."ieĚ"t 
áácnyrnýi:n pbdmínek vrác9ní předmětů (článek VIII., odst. 3) této sm|ouvy). 

.

iíto i.touuu 1ze měnit pouze písemnými Iistinnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem

ke sm|ouvě o výpůjece a potvrzenými oběma sm|uvními stranami.
Tato sm|ouva je Vyhotovena ve trech'siěiÁi,i š"iň ' "i|nz 

áva oo9ai pů.1čitel a ieoen stejnopis obdrŽi vypůjčitel.

ruiá iÁrouua '" íiaÍ čest<ým pravnlm řááeň s vy|oučením ko|izních norem a k rozhodování sporů z této sm|ouvy

isou ořís|ušné české soudy pod|e českého práVa.

šň;".";i;t.";;;;;;ňe " 
uý'roune proh|aÉují, že došlo k dohodě o ce|ém obsahu této sm|ouvy a Že je jim obsah

řjiá- .ňrá"'u 
. 
a"or" znam v cetéň jeno iózsahu stím, že tato smlouva je projevem jejich Vážné, pravé

i..""Ě"á""ž. iaĚ. r'ri JíŘ"' *"nrá'u 
.připojují 

oprávnění zástupci smIUvních stran sVé V|astnoruční podpisy' jak

následuje.

4)

6)

V Praze dne

€

Potvrzení osob (y) odpovědné (ých) za podsbírku (y)|,

tt.,i . i-i}

Potvrzení osoby odpovědné za ochranu sbíreki3

, Podpis kurátora a ředite|e pobočky
r Podpis konzeNátora.restaurátora

€



Zápis o předání

Předmět Výpůjčky by| předán vypů;čiteti d", {.} r'tr"/( (ýVe stavu pod|e seznamU v č|. I.

zápis o vrácení

Předmět VýpůjČky by| Vrácen půičiteti dne Ve stavu ........'.....


